ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 3ª REGIÃO
COORDENAÇÃO DE LOGÍSTICA E INFRAESTRUTURA

RUA BELA CINTRA, 657 - CONSOLAÇÃO - CEP 01415-003SÃO PAULO - SPEMAIL -
SAD.SP.SGA@AGU.GOV.BR

DESPACHO n. 00161/2024/COLOG/SAD3R/SGA/AGU

NUP: 00589.001019/2024-95
INTERESSADOS: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 3ª REGIÃO - AGU
ASSUNTOS: Enc. RMA/SIADS Web e respectivos Balancetes SIAFI e SIADS Web, mais
Inventário SIADS Web, referentes ao fechamento do mês de DEZEMBRO/2024.

À Coordenação de Análise Contábil/CGOF/DPOF/SGA/AGU
Att.: Paulo César Coelho Luna

Encaminhamos a essa Coordenação, o Relatório  do Balancete SIAFI, acompanhado das telas

capturadas no SIADS WEB contendo o RMA, Balancete Físico-Financeiro  e Relatório de Conciliação e Movimentação
SIADS X SIAFI, referente  à movimentação do mês de dezembro de 2024, para análise e providências.

Não foi necessário constituir Comissão de Inventário no exercício de 2024, considerando que o estoque

físico do Almoxarifado encontra-se zerado, não havendo o que vistoriar.

Atenciosamente,

Tiago Lima da Silva Fioravante
Superintendente Regional

PORTARIA Nº 343, DE 24/06/2019 (D.O.U 03/07/2019)
SAD/3R/SGA/AGU

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em https://supersapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00589001019202495 e da chave de acesso cf4e5974

Documento assinado eletronicamente por TIAGO LIMA DA SILVA FIORAVANTE, com certificado
A1 institucional (*.agu.gov.br), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1812450715 e chave de acesso cf4e5974 no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): TIAGO LIMA
DA SILVA FIORAVANTE, com certificado A1 institucional (*.agu.gov.br). Data e Hora: 27-12-2024
15:41. Número de Série: 65437255745187764576406211080. Emissor: Autoridade Certificadora do
SERPRO SSLv1.

26/02/2025, 15:41 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/processo/37878388/visualizar/2766489448-1812450715 1/1

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

DESPACHO n. 00007/2025/CONTA/SGA/AGU

NUP: 00589.001019/2024-95
INTERESSADOS: DIVISÃO DE ALMOXARIFADO SAD/SP
ASSUNTOS: Patrimônio Público - RMA 12/2024 SAD3R

Ao Senhor Superintendente Regional da SAD3R/SGA/SGCS/AGU - Tiago Lima da Silva Fioravante

1. Em observância ao disposto na Macrofunção 021101 – Relatório de Movimentação de Almoxarifado e
Relatórios de Movimentação de Bens Móveis e Intangíveis, esta Coordenação de Contabilidade e Custos procedeu a
análise e verificou que os saldos constantes no RMA-SIADS de dezembro de 2024 estão conciliados com os saldos
contábeis existentes no balancete SIAFI (saldos zerados em ambos).

2. Foi anexado o arquivo Conciliação Saldos ALMOX RMA-SIADS x SIAFI 110099 SAD3R 2024-
12 2025019, memória de cálculos da conciliação dos saldos RMA-SIADS em relação ao SIAFI.

Brasília, 19 de janeiro de 2025.

PAULO CÉSAR COÊLHO DE LUNA
CONTADOR

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em https://supersapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00589001019202495 e da chave de acesso cf4e5974

Documento assinado eletronicamente por PAULO CÉSAR COÊLHO DE LUNA, com certificado A1
institucional (SAPIENS), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1824579209 e chave de acesso cf4e5974 no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): PAULO CÉSAR
COÊLHO DE LUNA, com certificado A1 institucional (SAPIENS). Data e Hora: 19-01-2025 23:37.
Número de Série: 68657569314666968433916813017. Emissor: Autoridade Certificadora do SERPRO
Final SSL.

26/02/2025, 15:42 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/processo/37878388/visualizar/2782444550-1824579209 1/1